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Interpellation till ansvarigt kommunalråd 

 

Är det rimligt att försämra IVPA i centrala Norrköping?  

Tidigare har det funnits ett etablerat samarbete mellan kommunen, genom räddningstjänsten, och 
regionen kring IVPA (I väntan på ambulans). Syftet har varit att korta tiden till första livräddande 
insats, särskilt vid hjärtstopp och andra akuta tillstånd. Konkret har det betytt att också 
räddningstjänsten ofta funnits på plats vid dessa allvarliga händelser.   
 
Nu har detta samarbete förändrats i och med ett nytt avtal mellan kommunförbundet RTÖG 
(Räddningstjänsten i Östergötland). RTÖG har börjat ta betalt och Region Östergötland vill i dagsläget 
inte betala för detta. I centrala delar av Norrköping kommer räddningstjänsten inte längre att larmas 
på IVPA i samma omfattning, samtidigt som viss medicinsk utrustning tas bort. Detta sker parallellt 
med uppgifter om minskad ambulanskapacitet under vissa tider. Det innebär sammantaget att tiden 
till första kvalificerade insats riskerar att öka för kommuninvånare vid livshotande tillstånd. Dessutom 
kommer det finnas färre på plats för att lösa komplexa situationer och upprätthålla livsuppehållande 
insatser.  
 
Redan nu har personal inom både räddningstjänst och ambulans uttalat offentlig kritik gällande den 
nya ordningen. Bland annat är man orolig för om att detta kommer att försämra 
överlevnadsstatistiken främst på grund av lägre bemanning på plats. Det tidigare smidiga och 
inarbetade samarbetet mellan räddningstjänst och ambulanspersonal riskerar också att försämras 
när man inte längre arbetar tillsammans på samma sätt.  
 
Kommunen har enligt lag ett ansvar för räddningstjänst, men också ett övergripande ansvar för 
invånarnas trygghet och säkerhet. Samtidigt är det samma invånare som finansierar både kommun 
och region genom skatt. Att organisatoriska eller ekonomiska gränser mellan huvudmän får avgöra 
tillgången till livräddande insatser väcker därför viktiga principiella frågor. 
 
 
Med anledning av ovanstående vill vi veta: 

- Hur ser kommunen på konsekvenserna för invånarnas säkerhet när IVPA-insatser och 
minskar i centrala delar? 

- Har kommunen gjort eller tagit del av någon samlad risk- och konsekvensanalys av 
förändringarna? 

- Anser kommunen att den nya nivån av samverkan mellan räddningstjänst och region är 
tillräcklig för att säkerställa en god och jämlik akutsjukvård? 

- Är kommunen beredd att verka för en fortsatt eller återupptagen IVPA-verksamhet, även om 
det innebär ekonomiska åtaganden? 

- Hur avser kommunen att agera för att säkerställa att organisatoriska gränser inte försämrar 
invånarnas tillgång till snabb livräddande hjälp? 
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